
  - 1 - 

 

Zápis z jednání výboru a revizní komise SPPK 
8.9.2024 (online) 

Přítomní:  Charvát, Maňásek, Lisová, Kletečka, Čutora, Kunderlík, Vlasáková, Fricová, Šmahel 
Omluveni:  Chovanec, Polák, Šenkyřík, Douglas, Constantine 
 

 
V 19:00 prof. Charvát přivítal účastníky online jednání SPPK. Přítomné seznámil s body programu k projednání. 
 
 
 
1. Informace o přípravě podkladů pro MZ na kurz Komplexní ošetřování žilní vstupů. 

Praktická výuka péče o porty je preferována především na modelech, zejména kvůli účastníkům kurzů bez 
jakýchkoliv předešlých zkušeností s porty. Nadále trvá snaha o to, aby praktická výuka probíhala tam, kde 
byla absolvována i teoretická výuka. Mgr.Lisová rozešle všem členům výboru k definitivnímu schválení. 
Odpovědi do konce týdne, pak bude návrh kurzu odeslán na MZ. 

 
 
2. Příprava knihy 

Na kapitolách se intenzivně pracuje, dotázaní přítomní autoři mají texty rozpracované v různých fázích. 
Vzhledem k tomu, že pediatrická kapitola je psána výhradně slovenskými autory, je momentálně ve 
slovenštině. Dle možností nakladatelství ještě bude zvážen formát, jestli kapitolu přeložit do češtiny nebo 
ponechat slovensky. Jelikož se jedná o česko-slovenskou publikaci, nemají přítomní členové výboru se 
slovenským textem problém. Ostatní texty, které jsou psány slovenskými autory, celkově však převládají 
statě v češtině, jsou jejich spoluautory přeloženy do českého jazyka. Texty s obrázky by měly být připravené 
do 15. října 2024. Následně budou editoři revidovat a kompletovat celou knihu.  
Citace k textům budou uváděny na konci kapitol abecedně seřazené.  
 
 

3. WoCoVA 2026 
Termín konání dalšího kongresu WoCoVA bude 15.-17.4.2026 ve Valencii.  
 
 

4. Finanční prostředky z kongresu WoCoVA 2024.  
V nejbližší době bude na účet společnosti převedeno 30.000,- za podíl SPPK na organizaci kongresu. Částka 
bude využita ke splacení dluhu, který za SPPK hradila partnerská firma. 

 
 
Další úkoly pro výbor budou diskutovány až po dokončení přípravy knihy.  
 
 
Jednání výboru bylo ukončeno v 19:35. Další schůze je naplánovaná na 6.10.2024 online. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Zapsal Dr. Šmahel 


